gesundheit stercken und erhalten, welches ein ieder mensch zu sonderm nuz gebrauchen kan, Bitte daneben dienstlichen, E. E. Rath wolle meine gute affection und neigung im besten vermercken, und wie vorhin also auch kunfftig mir wolbewogen verbleiben. Vale.

Heutiger Standort: SL Lad. VI. et F. Fasc. V. Nr. 236.

31

Ödenburg (Sopron), 2. Dezember 1615 Brief des Mátyás Kőszegi Szekér an den Stadtrat zu Ödenburg

Er empfiehlt dem Bürgermeister seine handschriftlichen Emblemata. Er bezieht sich damit wahrscheinlich auf eine spätere Ausgabe.

Kőszegi Szekér levele, amelyben kéziratos emblémagyűjteményét ajánlja fel a polgármesternek, nyilván a későbbi kiadás reményében.

Supplicatio ad Ampliss(imum) Senatam

Demosthenes Graecarum literarum inquisitor, et Rhetor celeberrimus, non parum sapientiae etiam Carminibus inesse, verum etiam divini Poetae Plerique autumarunt. Quod ego quoque, licet carminum rudem habeam Minervam, aliquam Prudentiam in hoc studio Poeticis latere haud ignoranter offero: Emblemata vero quadratis figuris, et coloribus insigniri, praesertim apud Hispanos ut historici traduntur, solent, sed Cicero etiam arte et nodose compositas orationes, et sententias eo Nom(in)e titulat, cui ego assentiri videor quod Ve(str)is clariss(im)is et Prudent(issim)is D(omi)na(tio)ni)bus haec emblemata mea ex Veter(ibus) scriptis composita, rejecta figurarum adjectione, commendaverim, ea en etsi non magni sicut ponderis, tamen exercitationem Nostram maxime jnven(tur)um. Itaque obinde oro V(est)ras ampliss(ima)s et Pruden(ti)ss(im)as D(ominatio)nes ne N(ostr)am commendationem et operam rejiciant sed benignum erga nos Vultum exhibeant; Consulueram et quidem deliberaram mecum ut Praelo adjicerem cum vero Typographum multis intricarum laboribus atque lucubrationibus Varijs intentum esse, senserim, ad tempus distuli, expectant annuentiam, et clementiam V(est)rarum dignitatum: quid autem harum praesentia declarem.

V(est)rae dignitates optimi expertum habent, me jam, per semestre et septimanas quatuor concionibus non sine frugi exercuisse, et rerum mearum citra jacturam quoque petitioni satisfacisse, quod ulterius quoque facturum spondeo, licet a parte adversa minas, et criminationes non sine dolore animi saepius audio, quod ego inordinatus quasi ad hoc officium animum adjicerim, Verum, novi etiam illorum successiones fieri, vel fraudibus, dolis, aut caede parata. Anserum strepitu moveri non solvo, data occasione Deo juvante, et coordinante hac de re Nostros Seniores me inquirere minime pigebit, donec autem ad hoc opus Sanctum me applicem non parum ruminatiois opus est,

abrupto eum aliquid fieri, sed malum, scimus. V(est)rae amplitudines diligenter confiderent quisnam hominum Pro quinque florenis Per angariam huic operi manum adjiceret, per integram septimanam labor in concionibus legendis non versanti erit, ut populos inde uberiolem quam speraret accipiat fructum, multos vero authores opus esse, quos ego successive mihi comparaturus sum; et pro horum coemptione aliarumque rerum maxime Vtilium Angariam ampliari cupio, fieri eum nequit tantus labor absque solutione. Mercenarius dignus suo praemio. Dnus R. antecessor meus pro angariam 20 R(enanos) accepit quinque Vrnas, 20 Modios, ego autem per totum, quadrantem solum. Pensitent saltem aequa lance Vestrae Dignitates, profecto re, justam et dignam postulo, juventutem aliam esse coadjuvandam, administratione ad altiora tendimus, compositione librorum, sine quibus Nostra doctrina profecto rudis, Majorem et ego postea adjicio diligentiam, qua profecto si non erit, facile Nostros Hungaros ad imman(em) Papae Idolomaniam opponemus, qui alias Controversorum Articulorum nimiam quoque Partem non orunt, efficiam Deo mediante, et mecum laborante ut eorum sint consortes. His divinae Protectioni commendo Vestras Dignitates.

Dabam ex Musaeo meo raptim. Anno 1615. 2. (Decem)bris

Benignum responsum expecto

Matthias Kűszőghius
Rector Ungarus Soproniensis

Heutiger Standort: SL Lad. XII. et M. Fasc. X. Nr. 61.

32

Ödenburg (Sopron), sine dato Brief des Mátyás Kűszegi Szekér an Christoph Lackner(?)

Er schreibt über etliche dem Rat, den Bürgern und dem Adressaten gewidmeten Gedichten.

Kűszegi Szekér Mátyás (valőszínűleg Lacknerhez címzett) levele bizonyos, a tanácsnak, a polgároknak és a címzettnek ajánlott versek ügyében.

Salutem et Paratissimam commendationem vna cum suis.

Generose ac amplissime Uir, mihi dilecte et multum honorande, Praemissa officiorum commendatione. Haec tantum breviter literarum terrore volui humiliter intimare, et praemittere, sit memor carminum meorum, Amplissimo senatui, Ciuibus, et tuae Generosae D(omi)ni dedicatorum, in praefatione sensus luculenter parebit: o(mn)is tantum sensus eorum, de Uirtute, Lege, et observatione: Mea rursus officia semper tuae G. D. praestanda, et captiuanda spondeo:

Matthias Kűszőghy

Heutiger Standort: SL Lad. XII. et M. Fasc. XI. Nr. 107.

33

Lauban, 1. Juni 1616

Brief des Abraham Hossmann an den Stadtrat zu Ödenburg

Er behandelt wiederum die Österreichische Chronik, die auch die Gründung und Errichtung der Stadt Ödenburg enthält. Er beklagt sich über seine finanzielle Lage und ist bereit, die Chronik von Ödenburg zu schreiben. Er erwähnt den guten Ruf seiner Preußischen Chronik in Leipzig.